АДМИНИСТРАЦИЯ
СКОВОРОДНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.03.2015г. №  10
307565, Курская область,  Хомутовкий р-н

с.Сковороднево

	О проведении антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков » на территории Сковородневского сельсовета

Хомутовского района Курской области

В целях противодействия распространению употребления наркотиков на территории Хомутовского района Курской области,   в соответствии с решением антинаркотической комиссии в Курской области от 10 декабря               2014 года № 15 «О предотвращении чрезвычайной ситуации, связанной с массовыми  отравлениями  новыми   психоактивными веществами », во исполнении постановления        Администрация Хомутовского  района  Курской области № 71 от 19.02.2015 г, Администрация Сковородневского сельсовета Хомутовского района    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Провести на территории Сковородневского сельсовета Хомутовского района антинаркотический месячник «Курский край – без наркотиков!» с  1 марта по 31 марта 2015 года.
 2. Утвердить  прилагаемый  План  совместных мероприятий  по подготовке и проведению  антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков!».
 3. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению  антинаркотического месячника,   разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Сковородневский сельсовет» Хомутовского района.

 5.  Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Сковородневского сельсовета Хомутовского района Л.А. Другову.

 6.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Сковородневского сельсовета

Хомутовского района                                                            В.Н. Барышников
                                                                                                    Приложение № 2

к постановлению администрации

 Сковородневского сельсовета

от   19.03 . 2015года № 10

                           П Л А Н

     антинаркотических мероприятий на территории                                                       Сковородневского сельсовета на 2013-2014 год.

	№№ п.п.
	Содержание
	 Исполнение
	Сроки проведения

	1.
	Проведение  заседаний антинаркотической комиссии
	АНК
	1 раз в квартал

	2.
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодёжных мероприятий.
	АНК
	    постоянно.

	3.
	Создание и поддержание банка информации по проблемам наркомании, алкоголизма, табакокурения и ВИЧ-инфекции на базе библиотеки, школы
	АНК
	  постоянно

	4.
	Проведение консультаций подростков,                    попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог и т.д.)
	МКУК «Сковороднев
ский  ЦСДК»
	     по мере
    необходимости

	5.
	Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ.
	МКУК «Сковородне
вская ЦСБ»

	   постоянно

	6.
	Проведение мероприятий в сельской библиотеке по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции).
	Библиотеки филиалы
	   июль, август

	7.
	Проведение месячника по профилактике наркомании и правонарушений.
	Администрация            АНК.
	    октябрь

	8.
	Организация и проведение акции - концерта «Музыке-да! Наркотикам – нет!».
	МКУК
	   ноябрь

	9.
	Участие в проведении рейдов по уничтожению наркотикосодержащих растений.
	АНК, полиция
	   октябрь

	10.
	Участие в проведении рейдов по торговым точкам, занимающихся реализацией алкогольной продукции и пива.
	АНК, полиция
	   ежемесячно

	11.
	Участие в проведении  рейдов по проверке дискотек, молодёжных массовых мероприятий в вечернее время.
	АНК, полиция
	ежемесячно

Приложение № 2

к постановлению администрации

 Сковородневского сельсовета

от  19.03 . 2015года № 10

Состав

антинаркотической комиссии администрации Сковородневского сельсовета Хомутовского района Курской области

	Председатель комиссии
	-Барышников  Владимир  Николаевич, глава Сковородневского сельсовета

	Заместитель председателя
	-Зелепукина Нина Алексеевна, депутат Собрания  депутатов Сковородневского сельсовета

	Секретарь комиссии
	-Клиндухова Людмила Алексеевна,  специалист  1 разряда Администрации Сковородневского сельсовета

	Члены комиссии
	- Зарудный Алексей Викторович, старший участковый уполномоченный, капитан полиции

	-Буданов Владимир  Вячеславович, зав.ФАП

	 -Савина  Анна Васильевна, директор МКУК «Сковородневская ЦСБ»

	-Конченкова Надежда Васильевна, заведующая Звеняченским филиалом  МКУК «Сковородневский ЦСДК».